1

國立中正大學教職員工宿舍區管理委員會第 52次會議紀錄

時間：中華民國 103 年 9月 19 日（星期五）上午 8時 30 分

地點：教職員工單身宿舍 1樓（管理委員會辦公室）

主持人：簡主任委員建忠                        紀錄：高萬壽先生

出席人員：敖副主任委員仲寧、葉丁鴻委員、黃劭彥委員、莊益源委員

胡文騏委員

請假人員：林派臣委員

列席人員：鄒靜宜組長、陳燕樺小姐、何添榮先生

一、主席報告

二、宣讀第 51 次宿舍區管理委員會議紀錄

    決定：確定。

三、提案討論

    提案討論一

    提案人：機械系張國恩副教授
    案由：建請於宿舍各棟大樓一樓增設一個信箱，供現住戶置放舊住戶的郵

件，提請討論。

    說明：因為我們的信箱常常收到舊住戶的郵件，也不知道要轉交給誰，我

想其他住戶大概也有類似情況發生。故建請是否可在公寓式宿舍的

一樓增設一個信箱，若住戶在自己的信箱收到不是自己的信或是舊

住戶的信件時，統一放置於此信箱內，再由宿舍管理員統一處理。

    決議：（一）現住戶信箱內如有舊住戶的郵件，請直接將該郵件交給宿舍

管理員（下班時間，請將郵件投入宿舍管理員室旁之意見箱

內）或保全人員處理。

          （二）本案試行一段時間後，如確有增設公用信箱之必要，再覓適

當地點增置。

    提案討論二

    提案人：機械系張國恩副教授

    案由：建請將全部區域或是部分高使用量（如公寓式宿舍一樓以及路燈)之

日光燈換成 T5或是 LED 等省電燈具案，提請討論。

    說明：有鑑於近年來電價高漲，用戶們的公用電費支出也逐年增加，總合

起來其實是一筆不小的金額。建請是否能將全部區域或是部分高使

 2

用量(如公寓式宿舍一樓以及路燈)之日光燈換成T5或是 LED等省電

燈具，如此一來，既可達到節能減碳的目的，也可減少住戶們的電

費支出。
    決議：（一）二期學人宿舍學校所支付大公共設施用電範圍為：室外停車

場路燈、抽水馬達、廢水馬達、污水馬達及 C.D 棟地下停車
場電燈、坡道燈、送風機、抽風機等。而住戶所分攤之各棟
宿舍之小公共設施用電範圍為：各該棟之電梯及各樓層公共
區域電燈。籲請住戶養成隨手關燈習慣，有助節能，撙減電
費。

          （二）有關日光燈換成 T5或是 LED 省電燈具案，建請配合學校四省

方案相關政策逐年汰換。

四、臨時決定事項

  （一）建請保管組將宿舍維修權責儘可能詳細表列（例如：何者屬學校負責

修繕內容，何者是住戶需自行修繕，其工資及材料費由何方支付…

等），提下次管委會討論後，週知所有住戶同仁遵照辦理。

  （二）宿舍管理同仁及保全人員盡心盡力為住戶同仁服務，悉心處理各項事

務及修繕事宜，籲請同仁們秉持相互尊重，和善對待，和諧溝通原則，

共同營造溫馨和樂的居住環境。

五、散會